GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE CRH/CBH

II CONSELHO ESTADUAL DE RECURSOS HIDRICOS COFEHWRO

Av Prof. Frederico Hermann Jr 345 - Prédio 12, 3.° andar - São Paulo/SP - CEP 05459-900 CORH

, ,' Tel (11) 3133-4113 e-mail: secretariaexecutiva crhmaiI com

DELIBERAÇÃO CRH N° 229, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2019

Aprova indicação ao FEHIDRO de empreendimentos de

abrangência e interesse estadual para o exercício de 2019.

O Conselho Estadual de Recursos Hídricos - CRH no uso de suas atribuições legais e;

Considerando a Deliberação do Conselho de Orientação do Fundo Estadual de

Recursos Hídricos - COFEHIDRO no 203, de 30 de abril de 2019, que em seu Anexo II

detalha a disponibilidade de recursos para o exercício de 2019 ao CORHI, no montante

de R$ 7.989.429,16 (sete milhões, novecentos e oitenta e nove mil, quatrocentos e vinte e

nove reais e dezesseis centavos);

Considerando o cancelamento do contrato n° 219/2018 relativo ao empreendimento
2017-CORHI-174, no valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), assinado com o

DAEE - Departamento de Águas e Energia Elétrica de São Paulo, cujo objeto era a

"Adequação e Ampliação dos Postos de Monitoramento da Rede Hidrológica Básica do

DAEE";

Considerando a Deliberação do Conselho de Orientação do Fundo Estadual de

Recursos Hídricos - COFEHIDRO n°209, de 02 de setembro de 2019, que informa saldos

remanescentes para o segundo período de indicações de 2019 de empreendimentos para

apoio do FEHIDRO e que, em seu Anexo I, detalha a disponibilidade de recursos para o

exercício de 2019 ao CORHI, no montante de R$ 8.489.429,16 (oito milhões,

quatrocentos e oitenta e nove mil, quatrocentos e vinte e nove reais e dezesseis

centavos);

Considerando que a proposta foi apresentada na reunião do CORHI, realizada em 09 de

dezembro de 2019, a qual contou com a participação dos representantes da segmento
sociedade civil nas Câmaras Técnicas de Planejamento e de Assuntos Jurídicos e

Institucionais.

Delibera:

Artigo 1° - Ficam indicados ao FEHIDRQ-o empreendimentos de abrangência estadual,
a serem financiados com recursoso ndp"no exercício de 2019, consubstanciados na

proposta do CORHI contida no Aneo/desaberação.
-

Artigo 2° - Essa deliberação entraL Nd% 1e ua
-

retárib Eutvo

licaçao
Publicado no DOE de

MARCO RODR UEkrDO Pag. N°_______
SecretarieInfrae*utura Meio Ambien t .,!...L' I 1- 9

Secretário de tura e Meio Ambiente

Presidente do Conslho Estadual de Recursos Hídricos

o
I I U

U

w
I-

z
wU)
-o
mc-)

QWU)

LU

ZI-

o -o,
zww

LU

--J

Ow

I-z
LU

o
Ui

Cl)

o)

o
N

w

o

Ui

N
Ui

Ui

o
N

Ui

O)
N
N

o

z

I

C.)

o

Ui

-J

uJ

o

Ui

z

Co C
o

Co

N-

CD
C

O

- N:
CO

0-
(N

Lo

O

d

(N

O)
I-

O
N-

CD
co

(0 CD
- _______

2 o
c

o
o

c
O

o
O

o
O

- O - O

o
N-

o
-N-

o
C.)

- CD O CO

00
N-
(0

O
0

-

0
N-

_J (N P o (N

<2
>z

LO O

O CD

uJ
IL

O LO

>
w

> >

4
o o.

Cu

o- 0

4
o

z-°
E

CO
z-°

E

CO0

E
o (I) a) a)

.2 .2ci
2W

.2
UJ

o
- -

I_

O
4 - - -

W.1
o D.0 D.0

wE wE

Q)
o
CI)

o
CI)

C.)
a)

)a) CI)a)

C.)

(N

r r- r

U,
--

C.)

O

Eo O

C',

(0 ..O O

0)0) 0 C',

C I-

a)

E -o
o',.o

w
C',

rr

•00=
0)a

d
',O)

O
LI)

.ts
0D

Z DCI)
E
La) •_a)

W _- OC

a)W

02
Da)

E

a)wO.

CJ)5E
a)>a)

'-I
-

o0) C',Oi

00
two

OW

0CC' w0
.DuJ

CCl)
_UJ Dc',o

z (N